



Bilag 5. Spørgsmål/svar-notat over bestillinger fra budgetseminaret

Spørgsmål/svar-notat til Socialudvalget

Socialudvalget har på budgetseminaret d. 2.-3. februar 2024 stillet nedenstående spørgsmål til budgetmaterialet. Forvaltningens besvarelser fremgår af tabeloversigten nedenfor.

20-02-2024

Sagsnummer I F2
2023 - 6168

Sagsnummer i
eDoc 2023-
0144982

Tabel 1. Oversigt over bestillinger og besvarelser

Nr.	Emne	Bestilling	Besvarelse
1.	Udfordring på socialområdet, som ikke håndteres under kategorierne need to eller rettidig omhu - Hjemmesygeplejen	<p>På budgetseminaret var der et ønske om en generel status på dialogen med Økonomiforvaltningen i forhold til de økonomiske udfordringer på området for hjemmesygepleje, herunder hvorvidt hele indsatsen kan løftes under kategorien need to.</p> <p>Det bemærkes, at der er en yderligere udfordring på hjemmeplejeområdet, som dels består af merudgifter ifm. rehabiliteringspladser, som forvaltningen køber af SUF samt en aktivitetsstigning på området, som overstiger demografien.</p>	Der er blevet tilføjet et opmærksomhedspunkt vedr. Hjemmesygeplejen i indstillingen om 1. status på budgetnotater i proces til Overførselssagen 2023-2024, som udvalget behandler på sit møde den 28. februar.
2.	Udfordring på socialområdet, som ikke håndteres under kategorierne need to eller rettidig omhu - Sundhedsteamet	<p>Det skal skrives ind, at der har været en afgørelse ift. herbergstakster, som indebærer, at der mangler finansiering, og det skal fremgå, hvor stort dette behov er. Det skal fremgå, at der skal tilføres midler til området, hvis det nuværende serviceniveau skal opretholdes.</p> <p>Derudover skal historikken beskrives, og hvad mulighederne er inden for de rammer, som ministeriet og Socialtilsynet har givet.</p>	Der er blevet tilføjet et opmærksomhedspunkt vedr. Sundhedsteamet i indstillingen om 1. status på budgetnotater i proces til Overførselssagen 2023-2024, som udvalget behandler på sit møde den 28. februar.
3.	Udfordring på socialområdet, som ikke håndteres under kategorierne need to eller rettidig omhu - Mændenes Hjem	<p>På budgetseminaret blev der spurgt ind til Mændenes Hjem økonomi, herunder udviklingen i de bevillinger der tidligere er givet til Mændenes Hjem.</p>	Der er blevet tilføjet et opmærksomhedspunkt vedr. Mændenes Hjem til indstillingen om 1. status på budgetnotater i proces til Overførselssagen 2023-2024, som udvalget behandler på deres møde den 28. februar. Der var desuden en

			række spørgsmål til bevillinger til Mændenes Hjem og udviklingen heraf over tid. Disse besvares også i indstillingen vedr. budgetnotater til OFS
4.	Spørgsmål til budgetnotat om udgiftsstigning til køb på private krisecentre og herberger	Hvordan har udviklingen været? Hvilke bevillinger har forvaltningen modtaget i politiske forhandlinger historisk set?	Budgetnotatet er blevet opdateret på baggrund af udvalgets bestilling. Budgetnotatet vil blive uploadet på Økonomiforvaltningens budgetnotatsite (forventeligt d. 8. marts) og vil blive vedlagt indstillingen vedr. 2. status på budgetnotater i proces til Overførselssagen 2023-2024 på udvalgsmødet d. 13. marts.
5.	TV01 Optimering af egenbetaling	Det skal skrives tydeligere i starten, at nogle borgere vil opleve en serviceforringelse. Udvalget betonedede i øvrigt vigtigheden af god implementering af forslaget, herunder ift. rimeligt varsel og god kommunikation til tilbud og borgere.	Investeringsforslaget er blevet opdateret på baggrund af udvalgets kommentar og fremgår af bilag 2. Forvaltningen har taget udvalgets kommentar vedr. implementering til efterretning.
6.	TV06 Afvikling af supplerende ydelser eller sygebehandling (§ 102 ydelser)	Tydeliggør historikken i forslaget, herunder begrundelsen for, at SUD tog kanbestemmelsen i brug.	Effektiviseringsforslaget er blevet opdateret på baggrund af udvalgets kommentar og fremgår af bilag 3.
7.	Indstilling til SUD d. 24. april: 2. behandling af budget 2025 (bilag vedr. bevillinger der udløber med udgangen af 2024)	<p>Oversigten i bilaget vedr. bevillinger, der udløber med udgangen af 2024, skal have samme opdeling som i direktionens oplæg på budgetseminaret (hhv. need to, fortsat genfinansieringsbehov og ikke relevant at videreføre).</p> <p>Beskrivelsen vedr. de to udløb "Investering i forebyggende foranstaltninger og anbringelser" og "Servicekultur (Social investeringsplan)" skal uddybes, så det fremgår, hvad der er drift, og hvad der er udviklingsprojekter.</p> <p>Udløbet "Bedre madkvalitet på botilbud" er regnet med som en af dem, der skal videreføres, men det fremgår af selve teksten i beskrivelsen, at det ikke er relevant at videreføre. Det skal derfor tilrettes.</p>	Bilaget bliver opdateret og forelægges udvalget på udvalgsmødet d. 24. april ifm. 2. behandlingen af budget 2025.